
    

Il SINDACO        Il Segretario Comunale 
        (Cocco Daniele Secondo )                 (Dott.ssa SPISSU PAOLA) 

      

_____________________________________________________________________________ 

 

P A R E R I 
di regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49 del T.U.EE.LL. approvato con D.Lgvo 267/2000 

 

PARERE: Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica 

 

Data:   18.12.2015                              Il Responsabile del servizio 
                                                                                                        Sig.ra Ivana SANNA 

              __________________  

 

PARERE: Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile 

 

Data:   18.12.2015                              Il Responsabile del servizio 
                                                                                                            Rag.  Pietro Caval 

_______________________________________________________________________________

           
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Certifico che copia di questa deliberazione è stata affissa all’albo pretorio Prot. 2565 dell’Ente oggi e vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni consecutivi fino al 02.01.2016 ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.Lgs. n° 267 del 

18.08.2000 – T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali. 

Contestualmente all’affissione all’Albo pretorio la presente deliberazione è stata trasmessa in elenco ai Capogruppo 

Consiliari (art. 125 T.U) 

Il Segretario Comunale 
(Dott.ssa SPISSU PAOLA) 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

Certifico che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 del D.lgs. N° 267 del 18.08.2000, 

T.U. delle leggi sull’ Ordinamento degli Enti Locali: 

 

Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 c. 4 T.U.). 

 

Il Segretario Comunale 
(Dott.ssa SPISSU PAOLA) 

 
BOTTIDDA __/__/____ 

 

_______________________________________________________________                                                              

 

                                                                                            

 

 

 

                                                                     

 

 

 

 

 
 

 Comune di  Bottidda                                                          Provincia di   Sassari 
 

Deliberazione originale della Giunta comunale 

 
 
 
 
 
 

L’anno duemilaquindici , il giorno  diciotto  del mese di  Dicembre  alle ore  11,30 nella sala delle adunanze 
del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta comunale si è riunita con la presenza dei 
signori: 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

Fra gli assenti sono giustificati  i signori: 
 

      
Partecipa  con le funzioni  consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (Art.97 comma 4 lett.a 
D.lgs. 18 Agosto 2000 N 267 )  il Segretario comunale signor    Dr. ssa Paola SPISSU 
 
Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i  
 
Convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Visto il  D.lgs. 18 Agosto 2000 N° 267. 
 
Premesso che sulla proposta della presente deliberazione: 
 
- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica; 
 
- il responsabile di ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile; 
 
- ai sensi dell’Art.49 del D.Lgs.18 Agosto 2000 N° 267 hanno espresso parere    FAVOREVOLE 

 

 LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTI i vigenti Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro che disciplinano il rapporto di lavoro del 

personale dipendente dalle Pubbliche Amministrazioni rientranti nel comparto Regioni ed 

Autonomie Locali; 

 

VISTI in particolare: 

 Il CCNL – Comparto Regioni ed Autonomie locali per il quadriennio normativo 2002-2005 

ed il biennio economico 2002-2003, stipulato in data 22 gennaio 2004 ed in particolare l’art. 4 

– Tempi e procedure per la stipulazione dei contratti integrativi; 

 Il CCNL – Comparto Regioni ed Autonomie locali per il quadriennio normativo 2002-2005 

ed il biennio economico 2004-2005, sottoscritto in data 09.05.2006; 

N.   70    del Reg. 

 

 

Data  18.12.2015 

OGGETTO: Approvazione ipotesi di contratto integrativo decentrato 

PARTE ECONOMICA 2015 e autorizzazione al Presidente della 

delegazione trattante per la stipula del contratto collettivo decentrato 

integrativo 
 

 

  

Cognome e Nome  Presente Assente 

COCCO Daniele Secondo 

NIEDDU Ivo 

COCCO Antonio Giuseppe 

CAUGLIA Cinzia  

 

SINDACO 

ASSESSORE 

ASSESSORE 

ASSESSORE 

 

SI 

SI 

SI 

SI 
 

 
 

 

 

 

 



 Il CCNL – Comparto Regioni ed Autonomie locali per il biennio economico 2006-2007 

sottoscritto in data 11.04.2008; 

 Il CCNL – Comparto Regioni ed Autonomie locali per il biennio economico 2008-2009 

sottoscritto in data 04.06.2009; 

 

RICHIAMATA la Deliberazione Giunta Comunale 62 del 23.10.2015  con la quale   si e’  

proceduto , ai sensi dell’art. 10 comma 1° del CCNL del 01.04.1999 e art. 4 comma 2 del CCNL 

22.01.2004  , alla costituzione della delegazione trattante di parte pubblica e   la determinazione 

189/2015    del Servizio Finanziario  di costituzione del fondo per il salario accessorio del 

personale dipendente - Parte Economica 2015, che quantifica in € 21.716,04 l’ammontare  del  

Fondo  per l’anno 2015 indicando  come  somma disponibile €  0 ( zero) ; 

 

 

PRESO ATTO delle risultanze del verbale della Delegazione Trattante n. 1 del 12.10.2015 (pre-

intesa su fondo 2015 con il quale si e’ provveduto alla sottoscrizione della relativa ipotesi di 

contratto decentrato integrativo Parte Economica 2015 ; 

 

ESAMINATA l’ipotesi di C.C.D.I. disciplinante la ripartizione del Fondo delle risorse per le 

politiche di sviluppo delle risorse umane e per la produttività per l’anno 2015; 

 

VISTO l’art. 4 comma 3 C.C.N.L. Enti Locali del 22.01.2004 che testualmente recita: 

“il controllo sulla compatibilità dei costi della contrattazione collettiva decentrata integrativa con 

i vincoli di bilancio e la relativa certificazione degli oneri, sono effettuati dal collegio dei revisori 

dei conti ovvero, laddove tale organo non sia previsto, dai servizi di controllo interno secondo 

quanto previsto dall’art. 2 del D.Lgs 30 luglio 1999 n° 286. A tal fine, l'ipotesi di contratto 

decentrato integrativo definita dalla delegazione trattante è inviata a tali organismi entro 5 

giorni, corredata da apposita relazione illustrativa tecnico finanziaria. Trascorsi 15 giorni senza 

rilievi, l'organo di governo dell'ente autorizza il presidente della delegazione trattante di parte 

pubblica alla sottoscrizione del contratto”; 

   

ACCERTATO che l’ipotesi di accordo decentrato integrativo aziendale anno 2015, è stata inviata 

al Revisore dei Conti Dr. Giuseppe Orani come previsto dalla normativa vigente, il quale ha 

trasmesso il proprio parere   favorevole espresso con verbale  n. 1/2015 nota   prot. n 2499 del 

14.12.2015  e che pertanto, non essendoci rilievi, si ritiene accolta la presente ipotesi di Contratto 

Decentrato Integrativo  in  quanto gli oneri derivanti dall’applicazione delle clausole contrattuali 

ivi previste sono coerenti con i vincoli posti dal CCNL e dal bilancio dell’Ente, per cui l’organo di 

governo può autorizzare la stipula del contratto (art. 5 CCNL 01.04.1999); 

 

RITENUTO di poter autorizzare il Segretario  – Presidente della Delegazione trattante di parte 

pubblica, a sottoscrivere il contratto collettivo decentrato integrativo del personale dipendente, 

avente validità 2012/2013/2014; 

 

VISTO il bilancio dell’esercizio in corso; 

 

VISTO l’art. 49T.UEE.LL. approvato con D.Lgs. n° 267/2000; 

 

VISTO il T.U.E.L. n° 267/2000; 

 

Con voti unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge, 

 

 

 

DELIBERA 

 

DI APPROVARE l’ipotesi di contratto collettivo decentrato integrativo disciplinante la 

ripartizione del Fondo delle risorse per le politiche di sviluppo delle risorse umane e per la 

produttività per l’anno 2015, che allegato alla presente ne forma parte integrante e sostanziale; 

 

DI AUTORIZZARE il Presidente della Delegazione di Parte Pubblica Dott.ssa Paola Spissu –

Segretario Comunale, a sottoscrivere in via definitiva il C.C.D.I.A. in argomento;  

 

DI DARE MANDATO al Responsabile del Servizio Finanziario ed al Settore Personale per 

l’adozione di tutti i provvedimenti conseguenti alla presente; 

 
DI DICHIARARE la presente immediatamente esecutiva. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 

 


